令和２年３月３日

梁川中学校保護者 様

伊達市立梁川中学校長 佐藤 智晃

新型コロナウイルス感染予防にかかる臨時休業期間中の学習・生活について

日頃より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて，別紙の通り伊達市教育委員会より臨時休業中の対応について通知がありました。

つきましては，休業中の家庭でのお子さまの健康管理や生活，学習について，下記の通りご協力頂

きますようお願いいたします。

記

１ 健康面について

(1) 適宜検温するなどし，お子さまやご家族の健康状態の観察をすすめてください。発熱や体調

不良等の変化がみられた場合は，令和２年 ２月２５日付「新型コロナウイルスに関連した感染

症対策について（通知）」の内容にしたがって対応をお願いします。

(2) インフルエンザや新型肺炎等の診断を受けた場合など，病気やけがをしたときには，学校に

連絡をお願いします。

２ 学習面について

３／２（月）および３／３（火）の授業の中で，各教科担当より休業中の学習の進め方，生活の

仕方について指導いたしました。休業中の家庭での学習状況を，新年度に確認する教科もあります。

(1) 学校での生活時間を基本とし，決められた学習時間を設定するなど，規則正しい生活を心が

けてください。

(2) 家庭学習では，各教科から示された学習内容や課題に計画的に取り組ませてください。

(3) 臨時休業措置の趣旨を踏まえ，不要不急の外出は避けるようにしてください。特に，不特定

多数の人が集まる場所へいくことは自粛をお願いします。

(4) ゲームやスマートフォン，ＰＣやゲーム機によるインターネット利用等について，長時間の

使用や不適切な使い方にならないように，利用のルールについて再確認をお願いします。

３ その他

(1) 卒業式については次の通り実施します。

① 日 時：令和２年３月１３日(金) ９：３０～

② 参 加 者：・卒業生及びその保護者(各家庭２名まで)

・１，２年生も参加する

※ 参加しなくとも欠席扱いとはなりません。その際は当日朝までにご連絡ください。

③ 登校時間：卒業生 ９：００までに登校し，教室に入る。

保護者 ９：２０までにホワイエで受付を行い，会場に入る。

１，２年生 ８：０５までに登校し，教室に入る。

④ 参加者はマスクの着用にご協力ください。

⑤ 来賓は不参加となります。また，内容を変更し，時間短縮をして実施します。

(2) 修了式，離任式は実施しません。

(3) ３月２３日（月）は１,２年生の生徒登校日とします。(修了証書，通知票など配付いたします)
○ ９：００までに登校し教室に入ってください。 １０：３０下校予定です。

(4) 給食費の返金等については，別途お知らせいたします。

(5) 新２年生の学級発表は，３月３１日（火）１２：００に昇降口に掲示し行います。

(6) その他変更等の連絡は連絡メール及びホームページで行います。

(7) 不明な点がありましたら，下記までお問い合わせください。

（事務担当 梁川中教頭 増子聖也 TEL ５７７－２１６１）